

**PROTOKÓŁ NR 2/13**  
**z przebiegu posiedzenia - wizytacji**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**w dniu 12 września 2013 r.**  
**w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Catharina”**

Rozpoczęcie Komisji godz. 13,00.

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu odbyło się w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej Catharina w Nowym Siodle. Tematem wiodącym była ocena systemu finansowania i efektywności gospodarowania Domu Dziecka oraz Ośrodka Opiekuńczo – Wychowawczego w Nowym Siodle.

Było to wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. W obradach uczestniczyło 9 radnych Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu– zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości zaproszonych *stanowi zał. Nr 2 do protokołu*. Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel wraz z Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Panią Moniką Rejman otworzyli posiedzenie witając wszystkich przybyłych do tego ośrodka radnych jak również gospodarzy oraz przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.

Dyrekcja placówki oprowadziła Radnych po obu budynkach omawiając zarówno działania merytoryczne ośrodka jak i zaplecze mieszkalne placówki. Radni mieli możliwość spotkania się z wychowankami oraz opiekunami ośrodka dla Dzieci Niestyszących. Dzieci przygotowały mały program artystyczny. Była również możliwość rozmowy z dziećmi z ośrodka opiekuńczego. W sali konferencyjnej ośrodka Komisja obejrzała krótki film o historii powstania i wspólnych działaniach połączonych jednostek.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel podkreślił, że jednym z celów, czy powodów dla których radni zdecydowali się na posiedzenie wyjazdowe była chęć spojrzenia jak realizowane są zadania w jednostkach zarządzanych przez Powiat oraz jaki jest faktyczny stan techniczny wspomnianych placówek. Przewodniczący podkreślił, że radni zapoznali się z dokumentami, które przygotowała Dyrektor Ośrodka oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (*stanowią załącznik Nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel zwrócił się do pani dyrektor o przybliżenie sytuacji finansowej obu ośrodków oraz wskazanie dobrych stron połączenia lub negatywnych ich skutków jeżeli takie występują.

Pani Dorota Błażejowska Dyrektor Ośrodka wraz z obecną Główną Księgową wskazała jak przedstawia się sytuacja finansowa. Placówka realizując swoje zadania mieści się w subwencji, która jest przekazywana do ośrodka. Istotną kwestią dla ośrodka byłoby zainstalowanie odrębnego licznika dla Domu Dziecka. Przesył gazu następuje ze zbiorników – rurami do ośrodków. Ośrodek ma licznik i tam wykazywane jest faktyczne zużycie. Brak takiego licznika w tym ośrodku powoduje, że pozostałe koszty (wraz z kosztami pobocznymi) pokrywa Dom Dziecka. Choć jest to jeden budżet brakuje rzeczywistego wskazania zużycia w tym ośrodku, co umożliwiłoby wspólne partycypowanie w kosztach pobocznych.

Pan Starosta Józef Piksa przypomniał, że przy budowie Domu Dziecka zaprojektowano jedną wspólną kotłownię, aby obniżyć koszty ogrzewania.

Pani Dyrektor udzielała odpowiedzi, na temat przecieków dachu szklanego na Domu Dziecka. Jak wspomniała drobne remonty są wykonywane przez konserwatorów tego ośrodka jednak ten dach wymaga dużych środków finansowych i działań inwestycyjnych. Dyskutowano również na temat założenia baterii solarnych, które w znacznym stopniu obniżyłyby koszty energii elektrycznej. Jak

wspomniała pani Dyrektor taki zamiar był już przedmiotem rozmów Zarządu w latach 2006-2010, jednak nic w tej kwestii nie zostało zrobione.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** zaproponował wniosek, który został przyjęty przez radnych obu komisji przez aklamację:

*Komisja wnioskuje do Zarządu o możliwość zaplanowania działań inwestycyjnych w Domu Dziecka Catharina polegających na rozmieszczeniu baterii solarnych. Istotnym aspektem do planowania działań w tym kierunku będzie wstępny kosztorys, przygotowany przez placówkę.*

**Przewodniczący Pan Kamil Orpel** podsumował wypowiedzi przedstawicieli jednostek wskazując, że wspólne zarządzanie obydwoma ośrodkami tzn. wspólna kuchnia, zastępstwa kadrowe i środki finansowe, których subwencja jest wystarczająca na realizację wszystkich podstawowych działań oraz to co najważniejsze integracja między dziećmi z tych ośrodków poprzez wspólne wyjazdy i spotkania daje mierzalne i niemierzalne ale dostrzegalne efekty, które sprzyjają dzieciom z tych ośrodków.

**Pan Marek Śpiewak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu** wyjaśnił na czym polegają starania i zabiegi PCPR-u i Dyrekcji Ośrodka w celu zapewnienia płynności w funkcjonowaniu jednostki, które utrudniło wejście nowych przepisów.

Wojewoda Dolnośląski wydał bezterminowe zezwolenie na prowadzenie tej placówki. Do 31 grudnia 2011 roku wszystkie placówki w Polsce miały ustawowy wymóg tzw. standaryzacji. Przedstawiciele wojewody przeprowadzali wizytacje. Zapis nowych przepisów ustawowych mówi, że placówki, którym wydano zezwolenia bezterminowo działają na dotychczasowych zasadach czyli zezwolenie wojewody obejmowało 30 wychowanków w grupie interwencyjnej i 30 wychowanków w grupie resocjalizacyjnej czyli ogólnie 60 wychowanków. Jednak w zeszłym roku ten zapis zinterpretowano nieco inaczej tzn. że w placówce nie może być więcej niż 30 dzieci. Taka interpretacja stawiała pod znakiem zapytania dalsze funkcjonowanie tej placówki. Pani dyrektor podjęła rozmowy z Urzędem Wojewódzkim. Efektem tych rozmów była propozycja Wojewody, który może wyrazić zgodę na funkcjonowanie w więcej niż jednej placówce w obiekcie mieszkalnym. Podkreślił, że w najbliższym czasie planuje się przekształcenie tego obiektu z dotychczas jemu przypisanej działalności oświatowej na budynek wielorodzinny. Pan Starosta wysłał pismo do burmistrza Mieroszowa o uwzględnienie w planie zagospodarowania przestrzennego przekształcenia tego obiektu. Zaznaczył, że w każdej placówce nie może być więcej niż 14 wychowanków. Dlatego, aby zapewnić możliwość utrzymania dotychczasowej ilości dzieci utworzono by 4 placówki. Po tym zabiegu utworzymy centrum finansowo – organizacyjne do prowadzenia tych placówek z jednym dyrektorem, jedną księgową.

**Radni** podsumowując dyskusję zobowiązali się wspierać działania, które będą sprzyjały utrzymaniu dotychczasowego poziomu opieki nad wychowankami utrzymując również ich ilość.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel** oraz **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i promocji Powiatu** zamknęli posiedzenie wyjazdowej Komisji.

Zakończenie posiedzenia godz. 15,30.

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska*  
Główny Specjalista w Biurze Rady  
GŁÓWNY SPECJALISTA  
w Biurze Rady  
*Violetta Muszyńska*

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju Powiatu  
*Kamil Orpel*